[image: ]

ФИЛИАЛ ПАО «ТРАНСКОНТЕЙНЕР» НА ЗАБАЙКАЛЬСКОЙ ЖЕЛЕЗНОЙ ДОРОГЕ

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии
филиала публичного акционерного общества «ТрансКонтейнер»
на Забайкальской железной дороге

«14» апреля 2025 года                                                                                                                №6/ПРГ
Чита

Состав постоянной рабочей группы (далее – ПРГ) Конкурсной комиссии филиала публичного акционерного общества «ТрансКонтейнер» на Забайкальской железной дороге (далее – Конкурсная комиссия) – семь человек. Приняли участие – семь человек. Кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

 I. Рассмотрение, оценка и сопоставление заявок претендентов, поданных для участия в Открытом конкурсе в электронной форме № ОКэ-НКПЗАБ-25-0001 по предмету закупки «Выполнение работ по техническому обслуживанию и текущему ремонту кранов козловых контейнерных ККСП36-А6-Ч-УК-16 (5;7)-9,5-У1 зав. № 1332 (Инв. № 014/03/00000095), КК Кнт 36-25/5/7-12,5-А6, У1 зав. № 81 (Инв. № 014/02/00000260) на Контейнерном терминале Благовещенск филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Забайкальской железной дороге».
По повестке дня заседания:
	[bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK13][bookmark: OLE_LINK14][bookmark: OLE_LINK15][bookmark: OLE_LINK12]Дата и время проведения процедуры рассмотрения заявок:
	14.04.2025 11:00

	Место проведения процедуры рассмотрения заявок:
	Российская Федерация, 672000, г. Чита,
ул. Анохина, д. 91, корпус 2

	Лот № 1

	Предмет договора:
	Выполнение работ по техническому обслуживанию и текущему ремонту   кранов козловых контейнерных ККСП36-А6-Ч-УК-16 (5;7)-9,5-У1зав. № 1332 (Инв. № 014/03/00000095), КК Кнт 36-25/5/7-12,5-А6, У1 зав. № 81 (Инв. № 014/02/00000260) на Контейнерном терминале Благовещенск филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Забайкальской железной дороге

	Начальная (максимальная) цена договора:
	8 112 000,00 (восемь миллионов сто двенадцать тысяч) рублей 00 копеек без учета НДС

	Максимальная цена за одно техническое обслуживание ТО1

	147 000,00 (сто сорок семь тысяч) рублей 00 копеек, без учета НДС

	Максимальная цена за одно техническое обслуживание ТО2
	172 000,00 (сто семьдесят две тысячи) рублей 00 копеек, без учета НДС

	Максимальная цена за одно сезонное обслуживание СО одного крана
	180 000,00 (сто восемьдесят тысяч) рублей 00 копеек, без учета НДС

	Стоимость нормо-часа текущего ремонта для одного крана

	4 750,00 (четыре тысячи семьсот пятьдесят) рублей 00 копеек, без учета НДС

	Гарантийный срок на результаты работ по ТО-1, ТО-2, СО

	Наилучшим признается наибольший срок, предложенный претендентом.

	Гарантийный сок на результаты работ по ТР

	Наилучшим признается наибольший срок, предложенный претендентом.

           1.1. Установленный документацией о закупке срок окончания подачи заявок на участие                        в Открытом конкурсе в электронной форме - 11.04.2025 11:00 мск.
1.2. Установленный документацией о закупке срок рассмотрения и сопоставления заявок, поданных для участия в Открытом конкурсе - 14 апреля 2025 11:00 мск. К установленному документацией о закупке сроку поступили следующие заявки:

	Претендент № 1

	Номер заявки при регистрации:
	1687660

	Дата и время подачи заявки:
	09.04.2025 14:47

	Цена договора в рублях, без учета НДС
	8 112 000,00 (восемь миллионов сто двенадцать тысяч) рублей 00 копеек без учета НДС

	Максимальная цена за одно техническое обслуживание ТО2
	128 000,00 (сто двадцать восемь тысяч) рублей, без учета НДС

	Максимальная цена за одно сезонное обслуживание СО одного крана
	153 000,00 (сто пятьдесят три тысячи) рублей, без учета НДС

	Стоимость нормо-часа текущего ремонта для одного крана

	164 000,00 (сто шестьдесят четыре тысячи) рублей, без учета НДС

	Стоимость нормо-часа текущего ремонта для одного крана

	3 900,00 (три тысячи девятьсот рублей) 00 копеек, без учета НДС

	Гарантийный срок на результаты работ по ТО-1, ТО-2, СО
	1 месяц

	Гарантийный сок на результаты работ по ТР
	6 месяцев

	Соответствие документов, представленных претендентом в составе заявки, требованиям документации о закупке
	Состав документов заявки участника соответствует требованиям документации о закупке

	Претендент № 2

	Номер заявки при регистрации:
	1687663

	Дата и время подачи заявки:
	10.04.2025 09:14

	Цена договора в рублях, без учета НДС
	8 112 000,00 (восемь миллионов сто двенадцать тысяч) рублей 00 копеек без учета НДС

	Максимальная цена за одно техническое обслуживание ТО1

	147 000,00 (сто сорок семь тысяч) рублей 00 копеек, без учета НДС

	Максимальная цена за одно техническое обслуживание ТО2
	172 000,00 (сто семьдесят две тысячи) рублей 00 копеек, без учета НДС

	Максимальная цена за сезонное обслуживание СО одного крана
	180 000,00 (сто восемьдесят тысяч) рублей 00 копеек, без учета НДС

	Стоимость нормо-часа текущего ремонта для одного крана

	4 750,00 (четыре тысячи семьсот пятьдесят) рублей 00 копеек, без учета НДС

	Гарантийный срок на результаты работ по ТО-1, ТО-2, СО

	1 месяц

	Гарантийный сок на результаты работ по ТР

	6 месяцев

	Соответствие документов, представленных претендентом в составе заявки, требованиям документации о закупке
	Состав документов заявки участника не соответствует требованиям документации о закупке

1.3. На основании анализа документов, предоставленных в составе заявок, и заключения заказчика ПРГ филиала выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии аппарата управления ПАО «ТрансКонтейнер» следующие предложения:
1.3.1. Не допустить к участию в Открытом конкурсе следующего претендента:

	Номер
заявки
	Наименование претендента, ИНН
	Причина отказа в допуске к участию в Открытом конкурсе

	1687663
	Претендент №2
	1. В соответствии с частью 1 подпункта 3.6.5 пункта 3.6 документации о закупке в связи с непредставлением в заявке документов и информации, определенных документацией о закупке, а именно:
1.1. подпунктом 2.1 пункта 17 Информационной карты документации о закупке установлено требование о предоставлении документа, подтверждающего право претендента на освобождение от уплаты НДС, с указанием положения Налогового кодекса Российской Федерации, являющегося основанием для освобождения, в случае если претендент/участник не является плательщиком НДС.
Претендентом вышеуказанный документ в составе заявки не предоставлен, хотя в ФКП претендента указана информация, что претендент применяет упрощенную систему налогообложения.
1.2. Условиями подпункта 2.4. пункта 17 раздела 5 «Информационная  карта» документации о закупке к претенденту предъявляется требование о предоставлении бухгалтерского баланса и отчета о финансовых результатах за один последний завершенный отчетный период (финансовый год). При отсутствии годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности (например, при применении в отношении участника иного режима налогообложения) - применяемую претендентом отчетность, пояснительное письмо от претендента с указанием причины ее отсутствия. Предоставляется копия документа от каждого юридического лица и лица выступающего на стороне одного претендента.
Документ в составе заявки не предоставлен.
1.3. По условиям подпункта 2.5. пункта 17 раздела 5 «Информационная  карта» документации о закупке к претенденту предъявляется требование о предоставлении документа по форме приложения № 4 к документации о закупке о наличии опыта выполнения работ, указанного в подпункте 1.3 части 1 пункта 17 Информационной карты;
Документ в составе заявки не предоставлен.
1.4.  Подпунктом 2.6. пункта 17 раздела 5 «Информационная  карта» документации о закупке претенденту предъявляется требование предоставления копий подписанных сторонами договоров, указанных в документе по форме приложения № 4 к документации о закупке о наличии опыта выполнения работ;
Документ в составе заявки не предоставлен.
1.5. Согласно пп. 2.7. пункта 17 раздела 5 «Информационная  карта» документации о закупке претенденту предъявляется требование предоставления копий документов, подтверждающих факт поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг в объеме и стоимости, указанных в документе по форме приложения № 4 к документации о закупке (подписанные сторонами договора товарные накладные, акты приемки выполненных работ; оказанных услуг, акты сверки, универсальные передаточные документы и т.п.). Допускается в качестве подтверждения опыта предоставление официального письма контрагента претендента с указанием предмета договора, периода поставки товара, выполнения работ, оказания услуг и их стоимости. Письмо должно содержать контактную информацию контрагента претендента;
Документ в составе заявки не предоставлен.
1.6. Подпунктом 2.9. пункта 17 раздела 5 «Информационная карта» документации о закупке предусмотрено предоставление документа по форме приложения №6 к документации о закупке о наличии производственного персонала, указанного в пункте 4.8.6. раздела 4 Техническое задание документации о закупке.

Таким образом, заявка претендента не соответствует требованиям документации о закупке и подлежит отклонению.

1.3.2. Допустить к участию в Открытом конкурсе следующего претендента:

	Номер заявки
	Наименование претендента, ИНН
	Цена договора, в рублях без учета НДС

	1687660

Претендент №1
ИНН: 2462222308

8 112 000,00 (восемь миллионов сто двенадцать) рублей, без учета НДС.

           1.3.3. На основании части 3 подпункта 3.7.9 пункта 3.7 документации о закупке (по итогам рассмотрения заявок к участию в процедуре Открытый конкурс в электронной форме допущен один участник) Открытый конкурс в электронной форме №ОКэ-НКПЗАБ-25-0001 признать не состоявшимся.
          1.3.4.  В соответствии с частью 1 подпункта 3.7.10 пункта 3.7. документации о закупке заключить договор с допущенным участником Открытого конкурса №ОКэ-НКПЗАБ-25-0001
[bookmark: _GoBack]Претендентом №1 с ценой договора 8 112 000,00 (Восемь миллионов сто двенадцать тысяч) рублей 00 копеек без учета НДС с учетом всех расходов Исполнителя, связанных с исполнением договора, включая затраты на доставку, разгрузку, хранение, установку, монтаж, замену расходных материалов и комплектующих частей, применения необходимого оборудования, оформления документации, подрядных затрат, а также стоимость всех налогов и других обязательных платежей, без учета НДС. Сумма НДС и условия начисления определяются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

       Протокол заседания постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии филиала публичного акционерного общества «ТрансКонтейнер» на Забайкальской железной дороге от 14.04.2025 №6/ПРГ, подписан «22» апреля 2025 года.

       Выписка из протокола публикуется в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте ПАО «ТрансКонтейнер» (www.trcont.com) не позднее 3 дней с даты подписания протокола.

Выписка верна
Секретарь ПРГ

image1.jpeg
T

OHTenHep

rPYNMNA KOMNAHUMA «OEJ1IO»